
 

 

 
 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventidue giorno trenta del mese di giugno,  

alle ore 20.00, presso l’aula docenti della Secondaria di Sarnico, 

 si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con avviso scritto in 

 data 25/06/2022 prot. n. 3866, notificato tramite posta elettronica 

 e pubblicato all’albo on-line. 

 All’appello nominale risultano: 

   P A 

 1 Vitali Nicoletta Dirigente scolastica X  

2 Alberti Erica Docente Secondaria Adrara S.M. X  

3 Bacchiani Stefano Docente Secondaria Sarnico     X 

4 Forgione Cristina Docente Primaria Adrara S.M. X  

5 Belotti Elena Docente Primaria Sarnico X  

6 Galbussera Elena Docente Primaria Sarnico X  

7 Andolina Carmela Docente Primaria Credaro X  

8 Manfredi Monica Docente Primaria Viadanica X  

9 Signorelli Alessandra Docente Primaria Adrara S.R. X  

10 Galli Francesca Genitore plesso Credaro  X 

11 Zanchi Francesca Genitore plesso Adrara S.M. X  

12 Valceschini Michela Genitore plesso Adrara S.M. X  

13 Cangianti Gabriella Genitore plesso Credaro X  

14 Suardi Alessandra Genitore plesso Sarnico X  

15 Tancredi Federica Genitore plesso Adrara S.M. X  

16 Morina Livio Genitore plesso Viadanica  X 

17 Paris Katia Genitore plesso Adrara S.R. X  

18 Consoli Paola ATA Plesso Sarnico X  

19 Valetti Anna Maria ATA Plesso Adrara S.M. X  

 
 
 

La Sig.ra Francesca Zanchi nella sua qualità di Presidente, assistita dal Segretario designato ins.te 
Cristina Forgione, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 
giorno, l’argomento a fianco indicato. 
Alla seduta partecipa il D.S.G.A., Sig. Carmelino Sergio Lo Conte. 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 33/2022  
Oggetto: Delibera calendario 
scolastico regionale per l’anno 
scolastico 2022/23 
 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 30/06/2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Cristina Forgione) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Francesca Zanchi) 

 
____________________ 

 



 

 

 
  IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO                       l’art. 74 del D.Lgs. 297/94, che sancisce l’obbligo delle lezioni in   

                                                 almeno 200 giorni; 
               VISTO                       l'art. 10 comma 3 lettera C del D.Lgs 297/94 che tra le attribuzioni del   
                                                 Consiglio di Istituto indica: …"adattamento del calendario scolastico   
                                                 alle specifiche esigenze ambientali"…; 
               VISTO                       l'art. 5 comma 2 del DPR 275/99:"Gli adattamenti del calendario   
                                                 scolastico sono stabiliti dalle istituzioni scolastiche in relazione alle   
                                                 esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa, nel rispetto delle   
                                                 funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico   
                                                 esercitate dalle Regioni a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d   
                                                 del decreto legislativo 31  Marzo 1998, n. 112"; 
               PRESO ATTO         del calendario scolastico a carattere permanente emanato dalla Giunta     
                                                della Regione Lombardia con deliberazione n. IX/3318 del 18 aprile   
                                                2012 e della nota Miur 9233 del 18 Aprile 2018;   
              CONFERMATI          secondo quanto stabilito dal calendario regionale l’inizio dell’anno   
                                                scolastico il 12 settembre 2022 e termine l’8 giugno 2023; 
              PRECISATO             che la chiusura legata al Carnevale sarà per i giorni 20 e 21 marzo,    
                                                rispetto agli Istituti che festeggiano il Carnevale ambrosiano i giorni 24   
                                                e 25 febbraio; 
               VISTO                      l’autonomia scolastica sull’organizzazione del calendario, richiamata   
                                                nei  precedenti punti, la Dirigente scolastica propone i seguenti giorni   
                                                di chiusura delle attività didattica rispetto al calendario scolastico   
                                               approvato dalla Regione: 

- Lunedì 31 ottobre; 
-    Sabato 7 gennaio; 

                                          - Lunedì 24 aprile.  
                                               I giorni di chiusure prefestive saranno: 24 dicembre, 31 dicembre, 5 

gennaio, 8 aprile in cui anche la segreteria resterà chiusa. 

 

 

DELIBERA 
di approvare all’unanimità calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 
2022/2023. 

                             

                                 

 

 



 

                              

                                     

                                 IL SEGRETARIO                                            IL PRESIDENTE 

                                Firmato     Firmato 

                       (Cristina Forgione)         (Francesca Zanchi) 

 

                 _________________________           _________________________ 
                              

 

 
 

 
 

  Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      Componenti: 16 3                 Votazione:  16 0 0 


